AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO KRAŠTOTYROS MUZIEJAUS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. VASARIO 29 D. SPRENDIMO NR. 1-74 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2024 m.gruodžio 4 d.

1. Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai
Panevėžio kraštotyros muziejus (toliau – Muziejus) kreipėsi į Kultūros ir meno skyrių su prašymu patikslinti įstaigos nuostatus, tai yra: pakoreguoti Muziejaus apibrėžimą bendrojoje nuostatų dalyje, nurodant tikslinimą kas sudaro Panevėžio regioną (Upytės žemės, Upytės pavietas, Panevėžio apskritis); trečiame nuostatų skyriuje prie Muziejaus veiklos tikslų ir funkcijų įterpti muziejinių tyrimų veiklą; ketvirtoje nuostatų dalyje pakeisti pagrindinio rinkinio eksponatų du numerius; Muziejaus struktūros dalyje įterpti naują Lankytojų aptarnavimo skyrių.
Atsižvelgiant į įstaigos prašymą Muziejaus nuostatai buvo peržiūrėti ir antro skyriaus dalyje inicijuoti savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos ir jos kompetencijų tikslinimas. Šioje dalyje aiškiau ir detaliau išskiriamos savivaldybės tarybos ir mero funkcijos. 
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
Atsižvelgiant į šiuo metu galiojančius teisės aktus: Vietos savivaldos įstatymą, Civilinį kodeksą, Biudžetinių įstaigų įstatymą ir Muziejų įstatymą, parengti atnaujinti Muziejaus nuostatai. Muziejaus savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai – Panevėžio miesto savivaldybės tarybai, teikiamas šis Tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio kraštotyros muziejaus nuostatų patvirtinimo ir savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 29 d. sprendimo Nr. 1-74 pripažinimo netekusiu galios“ ir prašoma jam pritarti.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:
Papildomų išlaidų nenumatoma, išskyrus mokestį už nuostatų įregistravimą Juridinių asmenų registre.
4. Sprendimui priimti reiklingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Priėmus šį Savivaldybės tarybos sprendimą, neigiamų pasekmių nenumatoma.
Nuostatų pakeitimai reikalingi tiesioginei Muziejau veiklai vykdyti.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Sprendimo projektas parengtas Kultūros ir meno skyriaus iniciatyva.
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